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1. Členovia občianskeho združenia 
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2. Činnosť občianskeho združenia 
 
V roku 2017 vyvíjalo občianske združenie aktivity zamerané na získanie príjmov 
a ich následne využitie na podporu činnosti, aktivít a cieľov, v súlade s jeho stanovami, 
a to predovšetkým vo forme podpory edukačných aktivít zdravotníckych pracovníkov 
FNsP FDR, ale rovnako tak aj vo forme skvalitnenia a podpory zdravotnej starostlivosti 
poskytovanej vo FNsP FDR.  
 
Prijaté dary 

Občianske združenie získalo finančné dary od spoločnosti Astellas Pharma s.r.o. 
a od spoločnosti Medtronic Slovakia, s.r.o., ktoré boli použité v súlade s účelom 
ich poskytnutia. 
Spoločnosť Astellas Pharma s.r.o. darovala občianskemu združeniu finančný dar 
vo výške 3 500,- eur, a to na účely podpory aktivít transplantačného centra pečene 
v Banskej Bystrici.   
Spoločnosť Medtronic Slovakia s.r.o. podporila vzdelávacie aktivity občianskeho združenia 
finančnou čiastkou vo výške 2 000,- eur, ktorá bola viazaná na podporu organizácie 
6. workshopu laparoskopickej a robotickej chirurgie, a na podporu 3. školy mladých 
urológov. 
 
Finančné prostriedky získané od darcov, ako aj z ďalších príjmov občianskeho združenia, 
boli použité v súlade s činnosťou a cieľmi občianskeho združenia predovšetkým na podporu 
Fakultnej nemocnice s poliklinikou F.D. Roosevelta a jej zdravotníckych pracovníkov. 
 
Podpora FNsP FDR 

Na účely úhrady nákladov na výrobu videozáznamov z podujatí a filmov o robotickej 
chirurgii sa vyčlenili finančné prostriedky v celkovej výške 2 000,- eur.  
Pre potreby Gynekologicko- pôrodníckej kliniky FNsP FDR, a to konkrétne na účely kúpy 
kardiotokografu s príslušenstvom pre dvojičky, boli poskytnuté finančné prostriedky 
vo výške 10 830,- eur. 
Štúdiu II. Internej kliniky FNsP FDR podporilo občianske združenie darovaním finančných 
prostriedkov vo výške 9 492,88 eur, a to na účely kúpy 4 setov Myostatin Quantikine ELISA 
kit a chladničky.    
Pre potrebu zakúpenia operačných lupových okuliarov pre Oddelenie cievnej chirurgie 
FNsP FDR boli darované finančné prostriedky vo výške 1 000,- eur. 
Za účelom zvýšenia odbornosti lekárov pri antibiotickej liečbe infekčných ochorení 
a pri procese prechodu z formálneho antimikrobiálneho stewardshipu na modernejšiu liečbu, 
boli FNsP FDR darované knižné publikácie, s názvom „Antibiotická terapia vybraných 
diagnóz“ v počte 500 ks, v celkovej sume 2 292,40 eur. 
FNsP FDR boli darované aj finančné prostriedky vo výške 500,- eur s cieľom dovybavenia 
infekčného oddelenie, konkrétne na účely kúpy konferenčných stoličiek a plastových stolíkov. 
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Podpora zdravotníckych pracovníkov 

MUDr. S. Ž. boli z občianskeho združenie poskytnuté finančné prostriedky 
vo výške 393,- eur, pre potreby zabezpečenia účasti na mikrochirurgickej stáži 
na klinike Plastickej chirurgie vo Fakultnej nemocnici sv. Anny v Brne. 
MUDr. F. H. darovalo občianske združenie finančné prostriedky vo výške 2 500,- eur, na 
účely absolvovania odbornej vzdelávacej aktivity, 15th Congress of the Asian Society of 
Transplantation. 
MUDr. I. S. darovalo občianske združenie finančné prostriedky vo výške 2 500,- eur, na 
účely absolvovania odbornej vzdelávacej aktivity, 15th Congress of the Asian Society of 
Transplantation. 
MUDr. F. H. darovalo občianske združenie finančné prostriedky vo výške 1 750,- eur, na 
účely absolvovania odbornej vzdelávacej aktivity, The 2017 joint international congress of 
ilts, elita & licage. 
MUDr. I.S. darovalo občianske združenie finančné prostriedky vo výške 1 750,- eur, na účely 
absolvovania odbornej vzdelávacej aktivity, The 2017 joint international congress of ilts, elita 
& licage. 
 
Iné aktivity 

V roku 2016 požiadalo občianske združenie úspešne o registráciu do „Zoznamu prijímateľov 
2% z daní“. Z poukázaných 2% z daní získalo občianske združenie finančné prostriedky 
v celkovej výške 6 133,34 eur. 
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2.1. Prehľad činnosti  
 
02.03.2017 Zmluva o účelovom poskytnutí finančného daru  

uzatvorená medzi OZ a MUDr. S.Ž. vo výške 393,- eur 

21.04.2017 Zmluva o účelovom poskytnutí finančného daru  
uzatvorená medzi OZ a MUDr. F.H. vo výške 2 500,- eur 

21.04.2017 Zmluva o účelovom poskytnutí finančného daru  
uzatvorená medzi OZ a MUDr. I.S. vo výške 2 500,- eur 

15.06.2017 Zmluva o účelovom poskytnutí finančného daru  
uzatvorená medzi OZ a MUDr. F.H. vo výške 1 750,- eur 

15.06.2017 Zmluva o účelovom poskytnutí finančného daru  
uzatvorená medzi OZ a MUDr. I.S. vo výške 1 750,- eur 

11.01.2017 Zmluva o účelovom poskytnutí finančného daru  
uzatvorená medzi OZ a Fakultnou nemocnicou s poliklinikou F.D. Roosevelta 
vo výške 2 000,- eur 

10.05.2017 Zmluva o účelovom poskytnutí finančného daru  
uzatvorená medzi OZ a Fakultnou nemocnicou s poliklinikou F.D. Roosevelta 
vo výške 10 830,- eur 

05.06.2017 Zmluva o účelovom poskytnutí finančného daru  
uzatvorená medzi OZ a Fakultnou nemocnicou s poliklinikou F.D. Roosevelta 
vo výške 9 492,88 eur 

28.08.2017 Zmluva o účelovom poskytnutí finančného daru  
uzatvorená medzi OZ a Fakultnou nemocnicou s poliklinikou F.D. Roosevelta 
vo výške 1 000,- eur 

04.10.2017 Darovacia zmluva  
uzatvorená medzi OZ a Fakultnou nemocnicou s poliklinikou F.D. Roosevelta 
na hnuteľné veci vo výške 2 292,40 eur 

12.12.2017 Zmluva o účelovom poskytnutí finančného daru 
uzatvorená medzi OZ a Fakultnou nemocnicou s poliklinikou F.D. Roosevelta 
vo výške 500,- eur 
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3. Hospodárenie občianskeho združenia 
 

Na začiatku účtovného obdobia, k 01.01. 2017, predstavoval zostatok finančných 
prostriedkov občianskeho združenia sumu v celkovej výške 31 280,39 eur. 
Občianske združenie nemalo na začiatku ani na konci účtovného obdobia roku 2017 žiadne 
pohľadávky a úvery.  

Zostatok finančných prostriedkov občianskeho združenia k 31.12.2017 bol v peňažnom 
ústave v celkovej výške 4 849,35 eur. Zostatok finančných prostriedkov občianskeho 
združenia k 31.12.2017 v pokladnici bol v celkovej výške 36,24 eur. 

Príjmy občianskeho združenia tvorili v roku 2017 príjmy od právnických osôb, vo forme 
finančných darov, a značné príjmy predstavovali i príjmy z poukázaných 2% z daní. 
Celkové príjmy za rok 2017 boli vo výške 11 633,34 eur.  

Výdavky občianskeho združenia za roku 2017 boli v celkovej výške 38 028,14 eur. 
Z tejto sumy boli použité peňažné prostriedky vo výške 37 785,54 eur na aktivity uvedené 
v časti II. Činnosť občianskeho združenia, súvisiace s podporou Fakultnej nemocnice 
s poliklinikou F.D. Roosevelta a zdravotníckych pracovníkov. Výdavky vo výške 242,60 eur 
boli použité na úhradu prevádzkových nákladov občianskeho združenia, a to najmä nákladov 
za nájomné, notárske poplatky, náklady za internetové služby, náklady za administratívu. 
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3.1. Prehľad  hospodárenia 
 
 

Príjem OZ 
   

Text Peňažné prostriedky 
Dátum 
prijatia 

daru 

v hotovosti v banke 

Počiatočný stav k 1.1.2017 37,74 € 31 242,65 € 
Medtronic Slovakia, BA-6.Workshop lap.a robot.chir. BB   2 000,00 € 17.05.2017 
Astellas Pharma, s.r.o. Praha, grant pre transp.centrum BB   3 500,00 € 19.05.2017 
poukázané 2% z daní   6 133,34 € 

x úroky     
spolu príjem v roku 2017   11 633,34 € 
spolu počtiatočný stav a príjem 37,74 € 42 875,99 € 

    Výdaj OZ  
   

Text Peňažné prostriedky Dátum 
použ. daru v hotovosti v banke 

FNsP FDR BB-videozáznam o robot.chirurg.   2 000,00 € 23.01.2017 
MUDr. S.Ž.,účasť na mikrochir.stáži   393,00 € 15.03.2017 
MUDr. F.H.,abs.odb.vzd.aktivity Cebu, Filipíny   2 500,00 € 24.04.2017 
MUDr. I. S.,abs.odb.vzd.aktivity Cebu, Filipíny   2 500,00 € 24.04.2017 
Ryo s.r.o. BB-prenájom priestorov 6.Workshopu   660,00 € 23.05.2017 
Dixon,BB -prenájom priestorov a techniky 6.Workshopu   917,26 € 07.06.2017 
FNsP FDR BB, II Int.klinika HEGITO 7   9 492,88 € 12.06.2017 
FNsP FDR BB, Gynekologicko-pôrod.klinika,kardiograf   10 830,00 € 12.06.2017 
MUDr. F.H.,abs.odb.vzd.aktivity Praha   1 750,00 € 20.06.2017 
MUDr. I.S.,abs.odb.vzd.aktivity Praha   1 750,00 € 20.06.2017 
Ivan Michálek, Zvolen-6.Workshop tech.zabezpeč.   1 200,00 € 21.07.2017 
Biela Hlina, s.r.o. Tajov-publikácie "Antibiot.liečba"   2 292,40 € 20.09.2017 
FNsP FDR BB, Odd.cievnej chirurg.,kúpa 
Oper.lup.okuliarov   1 000,00 € 05.10.2017 
FNsP FDR BB, Infekčné odd.(kúpa konf.stoličiek a 
stolíkov)   500,00 € 19.12.2017 
prevádzkové náklady 1,50 € 241,10 € x 
spolu výdaj 1,50 € 38 026,64 € 

    
Rekapitulácia hospodárenia za rok 2017 Peňažné prostriedky 

 v hotovosti v banke 
 Počiatočný stav k 1.1.2017 37,74 € 31 242,65 € 
 Príjem  0,00 € 11 633,34 € 
 Výdaj 1,50 € 38 026,64 € 
 Konečný stav k 31.12.2017 36,24 € 4 849,35 € 
  

 
 
 
 
 
 
 
 



Hospodárenie OZ pri FNsP FDR Banská Bystrica za rok 2017 
      

Číslo 
riadku Deň Mesiac Číslo 

dokladu Text 
Peňažné prostriedky 

v hotovosti v bankách  
príjem výdaj zostatok príjem výdaj zostatok 

x x x x Počiatočný stav k 1.1.2017 50,00 12,26 37,74 71 972,30 40 729,65 31 242,65 
1. 18. 1. 1 FNsP FDR - úhrada faktúry za nájom č.f.O201602045     37,74   9,20 31 233,45 
2. 18. 1. 1 FNsP FDR - úhrada faktúry za nájom č.f.O201602112     37,74   9,20 31 224,25 
3. 23. 1. 1 Darovacia zml.FNsP videozáznam     37,74   2 000,00 29 224,25 
4. 31. 1. 1 Tatra banka, a.s. BA - poplatky za poštovné     37,74   0,45 29 223,80 
5. 31. 1. 1 Tatra banka, a.s. BA - poplatky za výpisy     37,74   1,00 29 222,80 
6. 31. 1. 1 Tatra banka, a.s. BA - poplatok za balík     37,74   3,50 29 219,30 
7. 15. 2. 2 FNsP FDR - úhrada faktúry za nájom č.f.O201701513     37,74   9,20 29 210,10 
8. 28. 2. 2 Tatra banka, a.s. BA - poplatky za poštovné     37,74   0,45 29 209,65 
9. 28. 2. 2 Tatra banka, a.s. BA - poplatky za výpisy     37,74   1,00 29 208,65 

10. 28. 2. 2 Tatra banka, a.s. BA - poplatok za balík     37,74   3,50 29 205,15 
11. 15. 3. 3 FNsP FDR - úhrada faktúry za nájom č.f.O201701549     37,74   9,20 29 195,95 
12. 15. 3. 3 Darovacia zml. FNsP-MUDr. S.Ž., KPCH     37,74   393,00 28 802,95 
13. 31. 3. 3 Tatra banka, a.s. BA - poplatky za poštovné     37,74   0,50 28 802,45 
14. 31. 3. 3 Tatra banka, a.s. BA - poplatky za výpisy     37,74   1,00 28 801,45 
15. 31. 3. 3 Tatra banka, a.s. BA - poplatok za balík     37,74   7,00 28 794,45 
16. 24. 4. 4 FNsP FDR - úhrada faktúry za nájom č.f.O201701604     37,74   9,20 28 785,25 
17. 24. 4. 4 Darovacia zml.FNsP-MUDr. H.     37,74   2 500,00 26 285,25 
18. 24. 4. 4 Darovacia zml.FNsP-MUDr. S.     37,74   2 500,00 23 785,25 
19. 29. 4. 4 Tatra banka, a.s. BA - poplatky za poštovné     37,74   0,50 23 784,75 
20. 29. 4. 4 Tatra banka, a.s. BA - poplatky za výpisy     37,74   1,00 23 783,75 
21. 29. 4. 4 Tatra banka, a.s. BA - poplatok za balík     37,74   7,00 23 776,75 
22. 16. 5. 5 FNsP FDR - úhrada faktúry za nájom č.f.O201701639     37,74   9,20 23 767,55 
23. 17. 5. 5 Darovacia zml.Medtronic Slovakia s.r.o.     37,74 2 000,00   25 767,55 
24. 19. 5. 5 Darovacia zml.Astellas Pharma s.r.o.     37,74 3 500,00   29 267,55 
25. 23. 5 5 Ryo s.r.o. Workshop robot.chir.     37,74   660,00 28 607,55 
26. 31. 5. 5 Tatra banka, a.s. BA - poplatky za poštovné     37,74   0,50 28 607,05 
27. 31. 5. 5 Tatra banka, a.s. BA - poplatky za výpisy     37,74   1,00 28 606,05 
28. 31. 5. 5 Tatra banka, a.s. BA - poplatok za balík     37,74   7,00 28 599,05 
29. 2. 6. 6 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 194,94   28 793,99 
30. 2. 6. 6 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 913,00   29 706,99 
31. 6. 6. 6 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 289,90   29 996,89 
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32. 7. 6. 6 Dixon, Robot.-lap.workshop VS170587     37,74   917,26 29 079,63 
33. 9. 6. 6 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 36,03   29 115,66 
34. 12. 6. 6 Dar.zmluva FNsP FDR BB Hegito     37,74   9 492,88 19 622,78 
35. 12. 6. 6 Dar.zmluva FNsP FDR BB Gynekológia     37,74   10 830,00 8 792,78 
36. 13. 6. 6 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 439,97   9 232,75 
37. 15. 6. 6 FNsP FDR - úhrada faktúry za nájom č.f.O201701675     37,74   9,20 9 223,55 
38. 16. 6. 6 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 224,94   9 448,49 
39. 20. 6. 6 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 86,10   9 534,59 
40. 20. 6. 6 Dar.zmluva MUDr. H.-kongres     37,74   1 750,00 7 784,59 
41. 20. 6. 6 Dar.zmluva MUDr. S.-kongres     37,74   1 750,00 6 034,59 
42. 22. 6. 6 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 150,81   6 185,40 
43. 23. 6. 6 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 103,39   6 288,79 
44. 23. 6. 6 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 141,98   6 430,77 
45. 27. 6. 6 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 149,75   6 580,52 
46. 29. 6. 6 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 628,72   7 209,24 
47. 30. 6. 6 Tatra banka, a.s. BA - poplatky za poštovné     37,74   0,50 7 208,74 
48. 30. 6. 6 Tatra banka, a.s. BA - poplatky za výpisy     37,74   1,00 7 207,74 
49. 30. 6. 6 Tatra banka, a.s. BA - poplatok za balík     37,74   7,00 7 200,74 
50. 30. 6. 6 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 652,75   7 853,49 
51. 10. 7. 7 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 171,96   8 025,45 
52. 11. 7. 7 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 182,82   8 208,27 
53. 13. 7. 7 FNsP FDR - úhrada faktúry za nájom č.f.O201701733     37,74   9,20 8 199,07 
54. 13. 7. 7 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 140,93   8 340,00 
55. 14. 7. 7 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 98,75   8 438,75 
56. 18. 7. 7 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 349,03   8 787,78 
57. 20. 7. 7 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 111,80   8 899,58 
58. 21. 7. 7 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 70,76   8 970,34 
59. 21. 7. 7 Ivan Michálek fakt.VS170100041,workshop (uro)     37,74   1 200,00 7 770,34 
60. 25. 7. 7 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 219,29   7 989,63 
61. 27. 7. 7 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 358,93   8 348,56 
62. 28. 7. 7 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 223,77   8 572,33 
63. 31. 7. 7 Tatra banka, a.s. BA - poplatky za poštovné     37,74   0,50 8 571,83 
64. 31. 7. 7 Tatra banka, a.s. BA - poplatky za výpisy     37,74   1,00 8 570,83 
65. 31. 7. 7 Tatra banka, a.s. BA - poplatok za balík     37,74   7,00 8 563,83 
66. 8. 8. 8 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 162,01   8 725,84 
67. 15. 8. 8 FNsP FDR - úhrada faktúry za nájom č.f.O201701767     37,74   9,20 8 716,64 
68. 18. 8. 8 Finanč.riadit.SR - 2%     37,74 31,01   8 747,65 
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69. 31. 8. 8 Tatra banka, a.s. BA - poplatky za poštovné     37,74   0,50 8 747,15 
70. 31. 8. 8 Tatra banka, a.s. BA - poplatky za výpisy     37,74   1,00 8 746,15 
71. 31. 8. 8 Tatra banka, a.s. BA - poplatok za balík     37,74   7,00 8 739,15 
72. 13. 9. 9 FNsP FDR - úhrada faktúry za nájom č.f.O201701799     37,74   9,20 8 729,95 
73. 20. 9. 9 Biela Hlina-úhrada faktúry(publikácia) č.f.20170026     37,74   2 292,40 6 437,55 
74. 30. 9. 9 Tatra banka, a.s. BA - poplatky za poštovné     37,74   0,50 6 437,05 
75. 30. 9. 9 Tatra banka, a.s. BA - poplatky za výpisy     37,74   1,00 6 436,05 
76. 30. 9. 9 Tatra banka, a.s. BA - poplatok za balík     37,74   7,00 6 429,05 
77. 5. 10. 10 Darovacia zmluva-operačné lup.okuliare MUDr. J.     37,74   1 000,00 5 429,05 
78. 18. 10. 10 FNsP FDR - úhrada faktúry za nájom č.f.O201701856     37,74   9,20 5 419,85 
79. 31. 10. 10 Tatra banka, a.s. BA - poplatky za poštovné     37,74   0,50 5 419,35 
80. 31. 10. 10 Tatra banka, a.s. BA - poplatky za výpisy     37,74   1,00 5 418,35 
81. 31. 10. 10 Tatra banka, a.s. BA - poplatok za balík     37,74   7,00 5 411,35 
82. 8. 11. 1/2017 Slovenská pošta a.s. BB-ekolok   1,50 36,24     5 411,35 
83. 8. 11. 11 Tatra banka, a.s. BA - poplatok za potvrdenie     36,24   5,00 5 406,35 
84. 15. 11. 11 FNsP FDR - úhrada faktúry za nájom č.f.O201701892     36,24   9,20 5 397,15 
85. 30. 11. 11 Tatra banka, a.s. BA - poplatky za poštovné     36,24   0,50 5 396,65 
86. 30. 11. 11 Tatra banka, a.s. BA - poplatky za výpisy     36,24   1,00 5 395,65 
87. 30. 11. 11 Tatra banka, a.s. BA - poplatok za balík     36,24   7,00 5 388,65 
88. 19. 12. 12 FNsP FDR - úhrada faktúry za nájom č.f.O201701925     36,24   9,20 5 379,45 
89. 19. 12. 12 Darovacia zmluva-Infekčné odd.     36,24   500,00 4 879,45 
90. 20. 12. 12 Slovanet, a.s. BA - registrácia domény č.f.217102029     36,24   21,60 4 857,85 
91. 30. 12. 12 Tatra banka, a.s. BA - poplatky za poštovné     36,24   0,50 4 857,35 
92. 30. 12. 12 Tatra banka, a.s. BA - poplatky za výpisy     36,24   1,00 4 856,35 
93. 30. 12. 12 Tatra banka, a.s. BA - poplatok za balík     36,24   7,00 4 849,35 

prenos na rok 2018 50,00 13,76 36,24 83 605,64 78 756,29 4 849,35 

           
           
           
        

Rok 
2017 

2% 6 133,34 

        
Fin.dar 5 500,00 

         
spolu 11 633,34 

 


